CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 001/2021

   Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

   Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor
Responsável, sejam tomadas providências em relação à aplicação do BTI, (veneno
contra o borrachudo), mais conhecido como larvicida, para combater o mosquito
borrachudo e que seja aplicado veneno contra baratas nas bocas de lobo, assim seja
iniciada a sua aplicação de imediato.

     Roca Sales, 21 de janeiro de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador
Vereador

   JUSTIFICATIVA

   A aplicação deve ser iniciada de imediato, uma vez que, os
mosquitos e baratas estão se proliferando rapidamente, ocasionando incômodos a
população, podendo ocasionar doenças.

     Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador
Vereador

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

http://www.camararocasales.com.br/